
Hebe hectorii (Hebe Hektorovo)

čeleď: Scrophulariaceae
oblasti: Nový Zéland

Roste na Novém Zélandě v podobě bohatě větveného keře. Dorůstá výšky 20 - 30 (i 75)cm.
Koncové větve jsou vzpřímené, dlouhé až 10cm a široké 2 - 3mm. Listy jsou šupinovité, vejčité,
střechovité, zakulacené, z 1 strany vyhloubené, na okraji žluté, drobně ochlupené, dlouhé 2 - 4mm;
květenstvím je krátká hlávka, listeny vejčité, dlouhé 2,5mm, kalich dlouhý 2,5 - 3,5mm, koruna bílá
nebo růžová, 4 cípá a v průměru 6mm. lodem je eliptická až podlouhlá tupá až přišpičatělá tobolka
délky 2,5 - 4mm a šířky 2 - 3mm. Existuje vnitrodruhový taxon:

- var. demissa - nízký habitus; koncové větve štíhlejší, průměru 2mm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hebe hectorii
https://www.rostliny.net/celed/Scrophulariaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=89
https://www.rostliny.net/

